
                                                                                                                          

 

„Prohlubujme čtenářství na základní škole“ 

Erasmus+, 2021-2-CZ01-KA122-SCH-000041800 

       V rámci projektu Erasmus+ jsem v minulých dnech (14.11-16.11.2022)  

navšívila Základní školu Andreje Sládkoviče ve Sliači ve Slovenské republice. 

Tři dny jsem měla možnost sledovat dění v základní škole, která je asi čtyřikrát 

větší než ta naše. Paní ředitelka Alžběta Krúpová a celý pedagogický vzor mě 

přijali velmi vřele a průběžně mě seznamovali s chodem školy a místními 

zajímavostmi.  

      Nejdříve jsme s paní ředitelkou diskutovaly o chodu školy, co máme 

společného a v čem se provoz obou škol odlišuje, na téma  školního informačního 

systému EdoPage a Edookit, o jeho možnostech, využití a o příkladech dobré 

praxe. Vyměnily jsme si poznatky a zkušenosti o výchově a vzdělávání žáků 

s inkluzí v běžné třídě, o jejich zařazení v kolektivu i o spolupráci  s asistentkami 

pedagoga. Diskutovaly jsme také o využívání školní knihovny během výuky, 

o rozvíjení čtenářské gramotnosti u žáků. Zajímavá byla také diskuse se školní 

psycholožkou.  

      Navštívila jsem několik vyučovacích hodin, zejména v prvním a ve třetím 

ročníku. Protože náš projekt je zaměřen zejména na čtenářskou gramotnost 

u žáků, vybrala jsem si pro svoji prezentaci hodinu slovenského jazyka ve třetím 

ročníku. Povídali jsme si o knihách, které právě čtou, o pohádkách a pověstech. 

S několika pověstmi z Horácka jsem je seznámila, některé jsme si přečetli. Shodli 

jsme se na tom, že mají i oni na Slovensku podobné legendy. 

      Měla jsem možnost vidět i využívání digitálních technologií při výuce.  

      Návštěva to byla poměrně krátká, ale velmi zajímavá a přínosná, zejména 

v oblasti řízení školy. S paní ředitelkou jsme se domluvily na další spolupráci.  

                                                                      Mgr. Jitka Preislerová 

 

  

 


